
1 

 

Město Nýřany 
Nařízení č. 2/2013 

kterým se vyhlašuje záměr zadat zpracování lesních hospodářských osnov 
 
 
Rada města Nýřany se usnesla dne 16.12.2013 na základě ustanovení § 25 odst. 2 a 
§ 48 odst. 2 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní 
zákon“), a v souladu s ustanovením § 11 odst. 2 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s § 13 vyhlášky č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování, v platném znění, 
vydat toto nařízení města: 
 

Čl. 1 
 

1. Město Nýřany vyhlašuje záměr zadat zpracování lesních hospodářských 
osnov1 (dále jen „osnovy“). 

 
2. Osnovy budou  zpracovány pro zařizovací obvod Nýřany, zahrnující všechny 

lesy o výměře menší než 50 ha ve vlastnictví fyzických a právnických osob, 
s výjimkou těch, pro které budou zpracovány lesní hospodářské plány2 (dále 
jen „plán“), v katastrálních územích Blatnice u Nýřan 605301, Bučí 615145, 
Čeminy 619434, Kůští 619442, Čerňovice 620581, Česká Bříza 621251, 
Dolany u Plzně 628395, Doubrava u Plzně 631141, Druztová 632708, Horní 
Bříza 642631, Hromnice 648329, Chotiná 648337, Žichlice u Hromnic 648345, 
Hunčice 649473, Těchoděly 649481, Košetice u Hunčic 649490, Lipno u 
Hunčic 649503, Chotíkov 653276, Chrančovice 653675, Chrástov 653683, 
Klenovice 653691, Popovice u Chrančovic 653705, Bdeněves 671975, 
Kozolupy u Plzně 671983, Krašovice u Plzně 674117, Kunějovice 677191, 
Ledce u Plzně 679631, Příšov 679640, Líně 683850, Líšťany 685186, Luhov u 
Líšťan 685194, Náklov 685208, Třebobuz 685216, Město Touškov 693430, 
Kostelec u Nadryb 701114, Nadryby 701122, Lhotka u Nekmíře 702706, 
Nekmíř 702714, Nevřeň 704351, Nynice 708399, Planá u Nynic 708402, 
Kamenný Újezd u Nýřan  708470, Nýřany 708496, Březí u Pernarce 719269, 
Málkovice u Pernarce 719285, Pernarec 719293, Plešnice 721735, Pňovany 
722804, Dolany u Stříbra 722812, Přehýšov 734535, Kbelany 740543, 
Rochlov 740551, Tlučná  767557, Trnová u Plzně 768391, Třemošná 
770698, Záluží u Třemošné 770701, Újezd nade Mží 773808, Hracholusky 
nade Mží 774171, Kníje 774197, Úlice 774219, Hvožďany u Úněšova 774375, 
Lípa u Úněšova 774383, Úněšov 774405, Vejprnice 777552, Vochov 784427, 
Všeruby u Plzně 787370, Červený Újezd u Zbůchu 791938, Úherce u Nýřan 
791946, Zbůch 791954, Senec u Plzně 793612, Zruč 793621, Tatiná 796964, 
Žilov 796972. 

                                                 
1
 Lesní hospodářské osnovy se zpracovávají pro zjištění stavu lesa a pro výkon státní správy lesů pro 

všechny lesy ve vlastnictví fyzických a právnických osob o výměře menší než 50 ha, pokud pro ně 
není zpracován lesní hospodářský plán. (§ 25 odst. 1 lesního zákona) 
2
 Zabezpečit zpracování lesních hospodářských plánů jsou povinny právnické osoby, kterým je 

svěřeno nakládání s lesy ve vlastnictví státu, ostatní právnické a fyzické osoby vlastnící více než 50 
ha lesa v obvodu územní působnosti schvalujícího orgánu státní správy lesů. Hospodařit podle plánu 
mohou též právnické a fyzické osoby vlastnící méně než 50 ha lesa. (§ 24 odst. 3 lesního zákona) 



2 

 

 
3. Osnovy budou zpracovány na období 10 let, s platností od 01.01.2015 do 

31.12.2024 
 

4. Zpracování osnov zajišťuje Městský úřad Nýřany, odbor životního prostředí 
(dále jen „zadavatel“), jako příslušný orgán státní správy lesů (§ 48 odst. 2 
písm. d) lesního zákona). Náklady na zpracování osnov hradí stát (§ 26 odst. 
2 lesního zákona). 

 
 

Čl. 2 
 

1. Vlastníci lesů vymezených v čl. 1 odst. 2 mají v termínu do 10.1.2014 právo 
uplatnit u zadavatele své hospodářské záměry a požadavky na zpracování 
osnov (dále jen „záměry“). Záměry je možné uplatnit osobně/písemně nebo 
prostřednictvím zplnomocněného odborného lesního hospodáře. V záměrech 
je nutné uvést označení vlastníka lesa dle katastru nemovitostí, parcelní číslo 
pozemku a katastrální území, v němž se pozemek nachází. 

 
2. Vlastníci lesů, pro které by měly být zpracovány osnovy, ale kteří se 

rozhodnou hospodařit podle plánu, oznámí tuto skutečnost zadavateli 
v termínu uvedeném v čl. 2 odst. 1. 
 

3. Stejným způsobem, jako je uvedeno v čl. 2 odst. 1, mohou uplatnit své 
připomínky a požadavky na zpracování osnov také další právnické a fyzické 
osoby, jejichž práva, právem chráněné zájmy nebo povinnosti mohou být 
dotčeny, a orgány státní správy. 

 
 

Čl. 3 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Vydání tohoto nařízení č. 2/2013 schválila Rada města Nýřany svým 

usnesením č. 214 ze dne 16.12.2013. 
 

2. Toto nařízení nabývá účinnosti dne 17.12.2013 dle § 12 odst. 2 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů z důvodu naléhavého 
obecného zájmu. 
 

3. Toto nařízení bylo vyhlášeno zveřejněním na úřední desce MÚ Nýřany dne 
17.12.2013 
 

4. Toto nařízení se zveřejňuje též na úředních deskách obecních úřadů 
působících ve správním obvodu města Nýřany jako obce s rozšířenou 
působností. 

 
 

.............................................    ............................................... 
Pavlína Caisová v. r.     Ing. Jiří Davídek v. r. 

 místostarostka města Nýřany    starosta města Nýřany 


